
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «Лянторская  средняя  общеобразовательная  школа  № 4» 

(МБОУ «Лянторская СОШ № 4») 
 

П Р И К А З 
 

«30»   августа  2024г.                                                                                               № 447 
г. Лянтор 

О работе школьной службы примирения (медиации) 
 

      В соответствии приказов Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры  от 23.05.2024г. № 10-П-1009 «О внесении 

изменений в приказ Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 18.08.2022г. № 10-П-1732 «О внедрении модели 

организации деятельности служб примирения (медиации) в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», приказа департамента 

образования администрации Сургутского района от 29.07.2024г. №578 «О внесении 

изменений в приказ от 30.08.2023г. №715 «Об организации деятельности школьных 

служб медиации (примирения) в образовательных организациях Сургутского 

района», в целях обеспечения защиты прав детей, создания условий для 

формирования безопасного пространства в школе 
 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу школьной службы медиации (примирения) в 

образовательной организации. 

2. Назначить Гомонову С. И., Горбачеву Я. А., заместителей директора 

ответственными за работу школьной службы медиации (примирения). 

3. Утвердить: 

3.1. Персональный состав школьной службы медиации (примирения)  

(приложение 1). 

3.2. Положение о школьной службе медиации (примирения) (приложение 2). 

3.3. План работы школьной службы медиации (примирения) на 2024-2025 

учебный год (приложение 3). 
4.  Обеспечить: 

4.1. Реализацию Модели службы медиации (примирения) в образовательной 

организации (приложение 4). 

4.2.Повышение квалификации специалистов, входящих в состав служб медиации 

(примирения), по программам дополнительного профессионального образования, 

направленным на освоение метода школьной медиации и медиативного подхода, 

использование восстановительной практики в профилактической работе и 

мероприятиях по работе с последствиями конфликтов, асоциальных проявлений, 

правонарушений. 



4.3. Направление информации Показатели эффективности деятельности службы 

медиации (примирения) в отдел дополнительного образования и воспитательной 

работы  на адрес электронной почты Stutsarenkoka@admsr.ru  в срок до 10 января 

ежегодно. 

4.4. О деятельности служб медиации (примирения) в срок до 10 января (по 

состоянию на 31 декабря предшествующего года, далее ежегодно) и 01 июня (по 

состоянию на 31 мая текущего года, далее ежегодно), согласно форме, 

утвержденной пунктом 1.2 настоящего приказа посредством заполнения Googl-

формы по ссылке:  https://forms.gle/Cp3woCCiUZDDERaNA 

      Ответственный: Кормина О. В., руководитель службы примирения (медиации)  

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой (31.08.2025г.) 

 

 

 

               Директор школы                                                             О. Я. Саютина 

  

https://forms.gle/Cp3woCCiUZDDERaNA

		2025-01-11T15:51:15+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЯНТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4"




